СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЙЛАСТУЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
с.Кайластуй
от 19 сентября  2013 года 								№ 50

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРОГОВОГО ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРА
ДОХОДА, ПРИХОДЯЩЕГОСЯ НА КАЖДОГО ЧЛЕНА СЕМЬИ,
И ПОРОГОВОГО ЗНАЧЕНИЯ СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ЧЛЕНОВ СЕМЬИ И
ПОДЛЕЖАЩЕГО НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 07.12.2009 N 289-ЗЗК "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда с учетом размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению", руководствуясь Уставом сельского поселения «Кайластуйское» решила:
1. Установить пороговое значение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина в целях признания граждан малоимущими, в размере 1,76 и менее величины прожиточного минимума.
2. Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, на момент подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма:
- для одиноко проживающего гражданина или семьи, состоящей из 2 человек -1021 тыс. руб.;
- для семьи состоящей из 3 человек - 1532 тыс. руб.;
- для семьи состоящей из 4 человек - 2042 тыс. руб.;
- для семьи состоящей из 5 и более человек - 2553 тыс. руб.
3. Установить периодичность переоценки размера дохода и стоимости имущества в целях подтверждения статуса малоимущих и прав на получение жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма - один раз в год.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию сельского поселения «Кайластуйское».
5. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в соответствии с Уставом сельского поселения «Кайластуйское».

Глава сельского поселения
 «Кайластуйское»							 Л.И.Лапердина